
令和５年11月27日 

会 員 各位 

公益社団法人八幡薬剤師会 

会 長  有吉 浩文 

 

第５回福岡県薬剤師会学術大会演題募集について（期間延長のご案内） 

 

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和６年２月18日に開催されます「福岡県薬剤師会学術大会」につきまして、現在口

頭発表、ポスター発表の募集を行っておりますが、より多くの方に発表いただけるよう

に、申込期限が12月18日（月）まで延長されました。 

新規の発表に限らず、今までに、他の学術大会等で発表されたもので構いません。是

非、ご登録いただきますようお願い申し上げます。 

また、 八幡薬剤師会では参加費を当会にて負担いたしますので、参加費をご自身で

お支払いいただいた後、領収書を３月15日(金)までに当会事務局までご持参いただきま

したら研修補助費として1,000円をご返金させていただきます。この機会にご登録いた

だきますようお願いいたします。 

なお、本学術大会については、福岡県薬剤師会ホームページにも掲載しております。 

 

記 

日 時：令和６年２月１８日（日）10時から17時 

開 催 方 法：アクロス福岡イベントホール・交流ギャラリーおよびWeb研修 

（ハイブリッド開催） 

会 場：アクロス福岡 

      〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１  

URL https://www.acros.or.jp/access/ 

テ ー マ：がんばろう！地域で活薬する薬剤師へ 

内 容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、 

くすりのセミナー（県民向け） 

演題登録方法：本会ホームページ内の一般演題登録よりお申込みください 

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html 

演 題 締 切：令和５年12月18日（月）まで延長いたします 



参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください 

      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login 

参 加 費：会員・非会員ともに1,000円、薬学生 無料 

八幡薬剤師会会員は、領収書を３月15日(金)までにご持参いただき 

ましたら研修補助費として1,000円ご返金いたします。 

参 加 登 録：令和５年11月１日（水）14時から令和６年１月10日（水）17時まで 

研 修 単 位：日本薬剤師研修センターの単位を取得予定 

      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ） 

定 員：アクロス福岡での参加900名、Web参加3,000名 

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます 

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会 

共 催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会 

以 上 

 

 

https://nichiyaku.manaable.com/login

